О проведении районного
этапа областного конкурса
”Нескучные каникулы“

В соответствие с планом работы отдела по образованию

Бешенковичского райисполкома на 2024 год, на основании положения о

проведении районного этапа областного конкурса ”Нескучные

каникулы“ (далее конкурс), и с целью формирования у подрастающего

поколения компетентности в сфере сохранения здоровья,

индивидуального стиля здорового образа жизни, являющегося основой

культуры здоровья личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение о проведении районного этапа областного

конкурса ”Нескучные каникулы“  (приложение 1) и состав жюри

(приложение 3).

2. Провести 15 марта 2024 года на базе государственного

учреждения дополнительного образования «Бешенковичский районный

Центр детей и молодежи» районный этап областного конкурса

”Нескучные каникулы“

3. Директору государственного учреждения дополнительного

образования «Бешенковичский районный Центр детей и молодежи»

(А.В. Ючкович) обеспечить проведение конкурса.

4. Руководителям учреждений образования:

4.1. назначить ответственных за подготовку участников в конкурсе;

4.2. обеспечить качественную подготовку, своевременное

предоставление заявок, конкурсных материалов согласно положению;

4.3. предоставить конкурсные работы в соответствие с положением

до 11 марта 2024 года в государственное учреждение дополнительного

образования «Бешенковичский районный Центр детей и молодёжи» по

адресу г.п. Бешенковичи, ул. Володарского,18;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела по образованию Карбовскую Е.Т.

Начальник отдела                                                           Н.В. Шипуля

БЕШАНКОВІЦКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫІ

ЗАГАД

 05.12.2023№ 431
г.п.Бешанковічы

Віцебская вобласць

 БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

С приказом ознакомлены                             ________Е.Т. Карбовская

                                                                                          Н.Н. Апанасёнок

                                                                                         С.Я. Баранок

                                                                                          Е.А. Головенко

                                                                                         В.В. Гаськов

                                                                                          О.Л. Красакова

                                                                                           А.А. Шипуля

                                                                         ________А.В. Ючкович

                                                                  Приложение 1

                                                                 Приказ начальника отдела

                                                                 по образованию Бешенковичского

                              райисполкома

                                                                 05.12.2023 № 431

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного этапа областного конкурса

”Нескучные каникулы“

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения

районного этапа областного конкурса ”Нескучные  каникулы“  (далее

конкурс), направленного на привлечение внимания к вопросам

безопасности, пропаганды здорового образа жизни, формирование

негативного отношения к наркомании, употреблению наркотических,

токсических, психотропных веществ и алкогольных напитков

(профилактика).

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ KOHKYPCA

Цель: формирование у подрастающего поколения компетентности

в сфере сохранения здоровья, индивидуального стиля здорового образа

жизни, являющегося основой культуры здоровья личности.

Задачи:

- развитие знаний, умений и навыков сохранения и укрепления

здоровья, безопасного и ответственного поведения;

- обучение осознанному выбору поступков, поведения,

позволяющих сохранять и укреплять здоровье;

- формирование мотивации к здоровому образу жизни, в том числе

 владением вопросами профилактики заболеваний и

зависимостей;

- обучение умениям противостоять разрушительным для

здоровья формам поведения.

УЧАСТНИКИ KOHKУPCA

В конкурсе принимают участие дети и подростки в возрасте от 7

до 16 лет – учащиеся учреждений общего среднего образования,

дополнительного образования детей и молодёжи.

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ KOHKYPCA

Районный этап областной конкурс проводится в два этапа:

1 этап — на базе учреждений образования — до 1 марта 2024 г.

2 этап — районный, — 15 марта 2024 г.;

Конкурс включает проведение 3 конкурсных номинаций:

”Комикс “ (рисованные и печатные) — ”Моя альтернатива вредным

привычкам“, которые отражают мотиваторы к ЗОЖ как альтернативе

вредным привычкам. Возрастная категория: 7-11 лет.

”Компьютерная графика“ (плакат формата A2, выполняется в

любом графическом редакторе) — ”Мои безопасные каникулы“,

информирующий о важности соблюдения техники безопасности, правил

поведения, отказа от вредных привычек. Возрастная категория:11-14 лет.

”Стикерпак “ (рисованные, печатные. Размер фотоизображения и

форма стикеров выбирается с учетом объема информации) — ”Мои

правила безопасного поведения в повседневной жизни“, отображающие

бережливое отношение к сохранению своего здоровья, о важности

обучения умению прогнозировать опасные ситуации и находить

правильные решения для безопасного выхода из этих ситуаций.

Возрастная категория: 14-l7лет.

Для участия в районном этапе областного конкурса в районный

оргкомитет предоставляются следующие материалы:

- работы (не более 3 работ в каждой номинации) в каждой

номинации;

- заявка на участие (Приложение 1);

Документы и материалы принимаются в печатном виде по адресу:

211361, г.п. Бешенковичи, ул. Володарского, 18 ГУДО ”Бешенковичский

районный Центр детей и молодежи“, на электронную почту:

cvr_beh@mail.ru, с пометкой: ”Нескучные каникулы“ — до 11 марта 2024

г.

Контактный номер телефона: +375 29 732 57 41 (Бабарень Елена

Руслановна, педагог-организатор ГУДО «Бешенковичский районный

Центр детей и молодежи»).

КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

Жюри оценивает поступившие работы по следующим критериям:

- оригинальность авторской идеи и решения;

- техника, качество, дизайн (визуальное удобство

 восприятия

информации, художественное оформление (оригинальность,

наглядность);

- соответствие номинации, тематике конкурса, его целям и задачам;

- полнота раскрытия темы.

Работы, скачанные из сети Интернет, к рассмотрению

 не принимаются.

НАГРАЖДЕНИЕ KOHKУPCA

Победители и призеры в каждой номинации конкурса

награждаются дипломами отдела по образованию Бешенковичского

районного исполнительного комитета.

mailto:cvr_beh@mail.ru,

 Приложение 2

Заявка на участие

в районном этапе областного конкурса

”Нескучные каникулы“

1.Полное название учреждения образования

2. Номинация

3.ФИО автора (-ов) творческой работы

4.Контактный номер телефона куратора

5.ФИО педагога (куратора) полностью

6.Краткое описание творческой работы

(дата заполнения) (подпись, место для печати)

Приложение 3

Состав организационного комитета районного этапа областного конкурса

”Нескучные каникулы“

Ючкович А.В.

Горолевич Л.В.

Овчинникова О.В.

Бабарень Е.Р.

директор ГУДО” Бешенковичский районный Центр

детей и молодежи“;

методист ГУ” Бешенковичский районный Центр детей

и молодежи“

заведующий эстетическим отделом ГУДО

”Бешенковичский районный Центр детей и молодежи“

педагог-организатор ГУДО ”Бешенковичский

районный Центр детей и молодежи“